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Trevlig läsning önskar RSF styrelse.
Kontaktuppgifter till oss finns på sista sidan.

”Tiden går fortare än klockan  …kan man tycka.”

I detta välfyllda nummer träffar vi Anna som 
ärvde en kamera. Ett nytt system för klubbars 
interna tävlingar aviseras och vi bjuds in till 
föreläsning om Upphovsrätt och Bildrättigheter.

Foto Brita Wester, Husums Fotoklubb. Från RSF Bildarkiv, Vill du synas med dina bilder.

Redan månad två på nyaste året. 

Träffa RSF i Västerås under Naturfotodagen 
som Camera Natura anordnar.
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Har du ett gott ordningssinne, grundläggande IT-kunskaper, är en lagspelare, och känner att detta kan vara något 
för dig, så kontaktar du förbundsordförande Nils-Erik Jerlemar nejerlemar@gmail.com 
eller förbundssekreterare Olle S Lundgren olle.s.lundgren@gmail.com.

Efterlysning. Vår nuvarande förbundssekreterare Olle S Lundgren lämnar sitt uppdrag vid Riksfotostämman i maj 2024.

I förbundssekreterarens uppgifter ingår bl a att föra protokoll vid styrelsemöten och vid riksfotostämman, bereda 
handlingar till Riksfotostämman, vissa delar av medlemshanteringen i medlemssystemet, samt en hel del annat.

Vi söker nu en medarbetare till förbundsstyrelsen, som kan ta över denna uppgift.

I fokus

Från tidigare Exponera:

Riksfototräffen 17-19 maj i Lerum. Mer information kommer framöver.

Motioner till årsstämman sänds till förbundsstyrelsen fram till den 18 februari 2024. info(at)svenskfotografi.org

Inbjudan till 22nd FIAP Nature Biennial 2024.

OBS! Naturfotobiennial kräver att bilderna noggrannt följer FIAPs naturfotodefinition.

Tema Woodland and water och Tema Butterfly in habitat. Uppladdning 1 - 15 februari 2024.
https://www.svenskfotografi.org/fiap-22nd-nature-biennial-2024-valkommen-med-dina-bilder/

Stort intresse för RSF:s hemsideplattform. I vårt webinar i januari deltog 46 intresserade. 

Vi söker två redaktörer för urvalet av bilder till Årskrönikan. Det vill säga att välja ut bilder som skickas in av 
våra medlemmar. Kontakta Torsten Nilsson på exp@svenskfotografi.org

mailto:nejerlemar@gmail.com
mailto:olle.s.lundgren@gmail.com
mailto:info@svenskfotografi.org
https://www.svenskfotografi.org/fiap-22nd-nature-biennial-2024-valkommen-med-dina-bilder/
mailto:exp@svenskfotografi.org
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RSF Webinar om Upphovsrätt och Bildrättigheter. 
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• Advokat Pia Janné föreläser och svarar på insända frågor.
• Information från RSF.

Anmälan senast 26 februari via RSF Evenemang:
https://medlem.svenskfotografi.org/events/188

Vi bjuder in våra medlemmar* till kostnadsfritt Webinar.

*RSF:s anslutna Fotoklubbar, dess medlemmar och våra Direktmedlemmar.

Frågor e-postas i förväg senast sista anmälningsdag till 
monica.wennblom(at)svenskfotografi.org

Länk till webinar kommer 1-2 dagar före den 11:e mars 

Välkommen till RSF Webinar.
11:e mars klockan 18:45-20:00

Om Upphovsrätt 
och Bildrättigheter.

Först till kvarn gäller.
Minimum 15 och max 100 deltagare. 

Bilder från pixabay

mailto:monica.wennblom@svenskfotografi.org
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Uppdatera om klubben på RSF Medlemssidor. 

Har din fotoklubb analogt mörkrum, fotoskrivare, studio med 
utrustning? Komplettera i så fall klubbens profil på RSF:s 
medlemssidor. 
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Uppdatera även…
• Klubbens aktuella kontaktpersoner, kontaktuppgifter och adresser. 
• Klubbens medlemsförteckning.
👉  Vilka som betalt medlemsavgift till klubben för 2024. 

     D.v.s. vilka som kan delta i Riksfotoutställningen och att era medlemmar 
har giltigt RSF Medlemsbevis.

Efterfrågan på fotoklubbar!
Vi har märkt av ett ökat intresse för analogt foto.

Letandet efter en fotoklubb börjar ofta via RSF:s hemsida!!!

Fotoklubbens administratör i RSF:s Medlemssystem gör uppdateringarna.

Sveriges Fotoklubbskarta

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map
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Vill du engagera dig? 
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Utöver att vara förtroendevald finns roller utan att ha styrelseansvar. Exempel på det är inom IT. 
Att vara engagerad utan att ha styrelseansvar. 

Medlemmarna i styrelsen har förutom sina förtroendevalda styrelseroller 
som ordförande, sekreterare, kassör och ledamöter även arbetsuppgifter 
såsom ansvarig för Expedition, IT, hemsida och SoMe, ansvarig för 
samarbetspartners, Redaktör, Tävlingsansvarig och inte minst ansvariga för 
Internationella samarbeten. 

Vi behöver hjälp inom IT. Hör gärna av dig till oss så får vi förutsättningslöst resonera till att börja 
med. Kontakta oss: info(at)svenskfotografi.org. Du kanske vet med dig, om andra saker, som du 
tror att du kan hjälpa till med. Kanske något som vi ännu inte tänkt på.

På annan plats i detta Exponera söker förbundet en ny sekreterare. 

Är roligt och givande att engagera sig. Du får kontakter med medlemmar över hela landet. Nya 
bekantskaper och nya insikter. Vi har arbetsmöten, vi träffas i digitala möten och en gång om året 
träffas vi under den festliga Riksfototräffen någonstans i Sverige. I år träffas vi i Lerum 😉. 
Engagemang inom föreningslivet är idéellt.

RSF 
klockan 19

Bilder från pixabay
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RSF Tävlingssystem för Fotoklubbar.

Tävlingssystem för fotoklubbars interna tävlingar.
• Bildinlämning.
• Bildbedömning.

• Inom klubben.
• Med extern jury.

• Resultat.
• Redovisning och kommentarer.
• Bildvisning.

Kommer snart! 

Kan även användas i olika tillämpningar där bilder samlas in, 
Med andra ord inte bara för tävlingar.

Nyfiken? Vill ni testa beta-versionen?
Gå in på: https://medlem.svenskfotografi.org/exhibitions

https://medlem.svenskfotografi.org/exhibitions
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Träffa RSF under Naturfotodagen i Västerås 17 februari!

Magasinet Camera Natura bjuder in till en fullspäckad dag för dig som är natur och fotointresserad! 
Välkommen till föreläsningar, boksigneringar, bild- och produktutställningar m.m..

Träffa några av Sveriges bästa naturfotografer: Niclas Ahlberg/N, Frida Hermansson, 

*Boka biljetter:  https://nortic.se/ticket/event/51577

**Prenumerera på Magasinet Camera Natura.
Betala för 4 nummer och få 5! Som medlem i en RSF ansluten 
Fotoklubb eller som Direktmedlem.

Tom Svensson/N & Roger Pettersson, Mattias Klum, Marie Mattsson/N 
och Naturfotograferna/N. Konferencier är Henrik Ekman.

* Är Naturfotodagens ordinarie biljettpriser som gäller.

** Som RSF medlem finns mera information på RSF Medlemsido som inloggad.
     För köp under dagen visar du ditt Medlemsbevis. 
     https://medlem.svenskfotografi.org/benefits/26

Bilder hämtade från Facebook med tillstånd av Camera Natura.
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I vår serie med Medlemsporträtt är nu turen kommen till västkusten och Anna Grizelj. Boende i Gråbo och 
medlem i Lerums Fotoklubb. Besök gärna hennes Instagram: @photo_by_annag

Medlemsporträtt. Sidan 1.

Stort tack för din medverkan! 😀

Under hösten deltog jag i en distansutbildning på 
Konsthögskolan Valand i Göteborg. I kursen ingick att göra ett 
fotografiskt projektarbete vilket har varit en rolig utmaning som 
både har gett ny energi och spännande bildidéer.

-Jag har fotat i snart tre år och varit 
medlem i Lerums fotoklubb lika länge. 
Jag drivs av att lära mig nya saker och 
att försöka hitta nya tillvägagångssätt. 
Studiofoto både inom- och utomhus 
likaväl som fotoutflykter tillsammans 
med vänner i klubben har jag sett som 
tillfällen att utveckla min teknik och 
bildseende.

Att bearbeta bilderna i Photoshop har blivit 
något jag lägger alltmer tid på och det ger en 
möjlighet att uttrycka mig konstnärligt. Jag 
hittar inspiration genom att följa andra 
fotografer på Instagram, lyssna på 
föreläsningar och delta i kurser. Inspiration till 
mina bilder kommer också från sagor och 
myter och från det jag hittar i naturen. 
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Fem frågor med Annas svar.

Medlemsporträtt. Sidan 2.

1. Hur och när blev du medlem?
-Jag ärvde en systemkamera för sex år sedan 
och plockade upp den i januari 2021. Insåg att 
jag hade mycket att lära och gick med i Lerums 
fotoklubb där och då.

4. Hur har ditt fotograferande utvecklats 
som medlem?
-Min utveckling har gått från att avbilda till 
att skapa. Att skapa alternativa världar med 
modeller i studiofoto och genom att 
använda Photoshop.

2. Vad har medlemskap betytt för dig?
-Jag har fått nya vänner och hittat en 
gemenskap i fotovärlden. Under tiden i klubben 
har jag lärt mig massor om foto både det kring 
det tekniska och inom det konstnärliga.

3. Vad har du kunnat bidra med som 
medlem?
-Jag tror att jag bidrar med en nyfikenhet och 
upptäckarlust som smittat av sig på andra i 
klubben. Det senaste jag introducerade i 
klubben är en teknik som heter The Adamski 
effect som vi jobbat med på öppet hus. 

Att uppdatera Instagram, Facebook och 
bloggen på klubbens hemsida är också mitt 
ansvar.

5. Har du tips som du vill förmedla?  
-Mitt tips är att leka. Leka med 
bildredigering, leka med inställningar på 
kameran. Prova nytt, våga göra misstag. 
Vem vet, kanske är det just den misslyckade 
bilden som ger inspiration till nya bildidéer.Foto:Anna Grizeil

Exponera nr 2, 2024



RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi

Medlemsporträtt, Exponera nr. 2, 2024.

Bilder tagna av Anna Grizelj.

Exponera nr 2, 2024
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Resultat som berättigar till poäng:
Alla Riksfotoutställningarna (fr.o.m. år 2000), Nordiskt Fotomästerskap 
och RSF Klubbtävling. 

Artist Riksförbundet Svensk Fotografi
• ARSF

Excellence Riksförbundet Svensk Fotografi 
• ERSF/b - Brons 
• ERSF/s - Silver 
• ERSF/g - Guld 
• ERSF/p - Platina 

Ansök om RSF Utmärkelser.

Master of Photography Riksförbundet Svensk Fotografi 
• MRSF/b - Brons 
• MRSF/s - Silver 
• MRSF/g - Guld

Ansökan öppen fram till 31 mars. 
Mera information: https://www.svenskfotografi.org/rsf-utmarkelse-2/

Resultat visas på medlemssidorna

Har du tidigare ERSF är du berättigad att ansöka 
om MRSF Master RSF- på valfri nivå.

https://www.svenskfotografi.org/rsf-utmarkelse-2/
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Internationella fotografiska utmärkelser 2023.
FIAP - Den största internationella fotografiska organisationen med ca 100 medlemsländer har den 31 december 2023 
beslutat tilldela följande svenska fotografer särskilda internationella fotografiska utmärkelser.

Följande tolv svenska fotografer har efter fotografiska framgångar i internationella jurybedömda fotosalonger 
världen över, blivit utsedda att ta emot FIAP:s fotografiska utmärkelser.
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AFIAP - Artiste FIAP        Bo Ding, Anders Johansson, Göran Unemyr, Jörg Asmus, 

         Margareta Unemyr, Kenny Fransson.

EFIAP - Excellence FIAP       Yvonne Garblad       (255 Accept i 23 länder)

EFIAP/b - Excellence FIAP Bronze.     Peter Reichel         (289 Accept i 30 länder)

EFIAP/s - Excellence FIAP Silver       Kenneth Friberg       (468 Accept i 21 länder)

EFIAP/g - Excellence FIAP Gold       Göran Gärberg, Mikaela Friberg  (518 - 605 Accept i 66 - 45 länder)

EFIAP/p - Excellence FIAP Platinum  Monica Wennblom      (934 Accept i 58 länder)

I stigande nivåer tilldelas nedanstående utmärkelser:

Se de 12 bilder som varje fotograf valt ur sina respektive belönade fotografiska portfolios.
Länk: https://www.svenskfotografi.org/fiaps-distinctionbeslut-2023/

https://www.svenskfotografi.org/fiaps-distinctionbeslut-2023/
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FIAP Cloud 2024.
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FIAP har i januari 2024 placerat nedanstående bilder i FIAP Cloud 2024.

Utifrån erhållna FIAP utmärkelser har FIAP genom rangordning valt ut några av respektive fotografs 
portfoliobilder.  Följande presenteras på FIAPs hemsida för FIAP Cloud jfr. Hall of Fame:

4 stjärnor - Bo Ding med bilden Hamnoy
3 stjärnor - Monica Wennblom med bilden House With A Wiew
3 stjärnor - Kenny Fransson med bilden Sunset Mermaid
2 stjärnor - Monica Wennblom med bilden Polarbear And Spectators
2 stjärnor - Kenneth Friberg med bilden Young Nun
2 stjärnor - Jörg Asmus med bilden Little Fox

 

Se bilderna: http://collections.fiap.net/fotoweb/archives/5000-FIAP/?311=Sweden&515=2023

Vill du veta mer om hur du deltar i internationella jurybedömda fotosalonger vänligen 

kontakta RSFs utlandsansvarige Monica Wennblom     monica.wennblom(at)svenskfotografi.org

http://collections.fiap.net/fotoweb/archives/5000-FIAP/?311=Sweden&515=2023
mailto:monica.wennblom@svenskfotografi.org
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Utställningar/Tävlingar/Bildinsamlingar/Projekt 52, 2024.
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Arrangör Sista inlämning Länk
Riksfotoutställningen 2024. RSF 2024-01-31 www.svenskfotografi.org

Nordiskt Fotomästerskap Bildspel 2024. NFFF 2024-02-04 www.nordic.photo

FIAP 22nd Nature Biennial 2024. FIAP 2024-02-15 www.svenskfotografi.org

Swedish International Exhibition of Photography 2024. RSF 2024-03-15 www.svenskfotografi.org

Nordiskt Fotomästerskap 2024. NFFF 2024-04-14 www.nordic.photo
Min plats i Norden 2024. Föreningen Norden/NFFF 2024-04-14 www.svenskfotografi.org

10th Swedish International Small Print Exhibition 2024. MIPS 2024-04-19 www.swipa.dinstudio.se

7th Photorama Digital Sweden 2024 – MONOCHROME. MIPS 2024-05-31 www.swipa.dinstudio.se

Scandinavian International Exhibition of Photography 2024 – CREATIVE. MIPS 2024-07-15 www.swipa.dinstudio.se

Årskrönikan 2024, inlämning av bilder. RSF 2024-06-30 www.svenskfotografi.org

Malmö International Exhibition of Photography 2024. MIPS 2024-08-31 www.swipa.dinstudio.se

Nordiskt Fotomästerskap Kollektion 2024. NFFF 2024-09-21 www.nordic.photo
RSF Klubbtävling 2024. RSF 2024-10-01 www.svenskfotografi.org
9th Nordic International Digital Circuit 2024. NFFF 2024-10-31 www.nordic.photo

19th FIAP World Cup for Clubs 2024. RSF 2024-12-01 www.svenskfotografi.org

Projekt 52, veckovis utmaning. RSF Varje söndag kl. 23:59 www.svenskfotografi.org

Årsöversikt. För aktuell status besök hemsidan.

FIAP: Fédération Internationale de l’Art Photographique, MIPS: Malmö International Photo Society, NFFF: Nordiska Förbundet för Fotografi, RSF: Riksförbundet Svensk Fotografi. 
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Vad händer hos er? 
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Nyårsfoto i Jonsered!

Ett event som de redan gjort i många år och fortsättning följer.

För mera information än vad vi kan ge er här:
https://www.svenskfotografi.org  
https://medlem.svenskfotografi.org

Exponera! utkommer med ca. 10 nummer per år oftast nära månadsskiften.
Manusstopp är den 20:e varje månad. redaktion(at)svenskfotografi.org
När du sänder bilder till redaktionen godkänner du att RSF får använda dem i Exponera.
Ditt namn anges alltid i anslutning till en publicerad bild. Bilderna kan komma att beskäras, 
samt användas tillsammans med en kort text ovanpå bilden. 
Redaktör: Peter Heljesten.

RSF:s styrelse
info(at)svenskfotografi.org

Hälsningar Foto Marita Åsenfors UFK

Foto Mia Elnif LFK

Foto Jon Wanglöf LFK

Foto Mia Elnif LFK

Trevlig initiativ säger vi. Roligt att ni delar med er av era bilder!

Nästa Exponera kommer vid månadsskiftet februari/mars. 
Då får vi bl.a. läsa om Tyresö Fotoklubbs jubileum. Boka redan nu i 
kalendern för en Fotodag i Tyresö den 24 mars. 

Foto Björn Öqvist LFK

Foto Eva Lindberg AFK

Glada hälsningar från västkusten. 24 medlemmar från fotoklubbarna ABF Uddevalla Fk, 
Alingsås Fk och Lerums Fk trotsade det ruggiga vädret på Nyårsafton. 

https://www.svenskfotografi.org/
https://medlem.svenskfotografi.org/

